
NABÍZÍME KOMPLEXNÍ SLUŽBY V RÁMCI HOLDINGU 

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ, A.S.

Smyslem založení akciové společnosti Česká lékárnická, a. s., PHAR-

MOS, a. s. a dalších jejich dceřiných distribučních společností (Pražská, 

Plzeňská a Jihlavská lékárnická, s. r. o, a Pharmacy) bylo vytvoření lékár-

nického velkoobchodu, který by zajišťoval jeho zakladatelům, svobodně 

podnikajícím lékárníkům, dlouhodobě stabilní podnikatelské prostředí. 

Takto vzniklý velkoobchodní řetězec nyní poskytuje své služby v oblasti 

distribuce léčiv většině lékáren po celém území naší republiky. V rámci 

holdingu Česká lékárnická, a. s., mohou akcionáři lékárníci, kterých je již 

téměř 700, rozdělit své aktivity, ale i rizika do dalších oblastí farmacie, ja-

ko je výroba (Galmed), vývoj a správa lékárenského SW (LEKIS) a lékáren-

ské autodopravy (Lektrans). 

MÁME K LÉKÁRNÁM BLÍZKO.

Společnost PHARMOS poskytuje služby v oblasti distribuce léčiv větši-

ně lékáren po celém území naší republiky ve spolupráci s dalšími sester-

skými distribučními firmami a tento velkoobchodní řetězec v holdingu 

Česká lékárnická, a. s., se stal nepostradatelným prvkem jak v obchod-

ním, tak ve společenském životě našich lékárníků i v jejich dalším vzdělá-

vání. Jsme např. hlavním partnerem vzdělávacího projektu Lékárna 2010, 

který pokračuje i letos, pravidelně pořádáme také vlastní semináře, kon-

gresy a setkání lékárníků. Snahou naší společnosti je neustále úzce spo-

lupracovat s odběrateli, vytvářet příznivé podmínky pro rozvoj lékáren 

a tím přispívat k dalšímu zvyšování vážnosti lékárnického stavu v České 

republice. 

S tím úzce souvisí i fakt, že na řízení společnosti se podílejí aktivní lé-

kárníci formou účasti v dozorčích radách a představenstvech, ale i lékár-

níci, kteří jsou kmenovými zaměstnanci společnosti PHARMOS. Ředite-

lem společnosti je PharmDr. Jiří Korta, obchodním ředitelem pro oblast 

Morava PharmDr. Ivan Šácha, ředitelem pro kvalitu a logistiku PharmDr. 

Jiří Sova a marketingovým ředitelem Mgr. Karel Šlegr. 

 

Společnost PHARMOS, a. s., působí po celé České republice. Za více než 

20 let se jí podařilo vybudovat rozsáhlou síť skladů po celé ČR (Brandý-

sek, Hradec Králové, České Budějovice, Brno, Prostějov a Ostrava). 

PATŘÍME MEZI ŠPIČKU.

Hlavním předmětem činnosti společnosti PHARMOS je lékárenský vel-
koobchod. Jejím cílem je kvalitní a spolehlivá distribuce léčiv a dalšího 
lékárenského a zdravotnického sortimentu do lékáren a zdravotnických 
zařízení. PHARMOS, a. s., je s tržním podílem téměř 25 % (dle IMS Health) 
a s obratem kolem 14 miliard korun druhým nejvýznamnějším farmaceu-
tickým velkoobchodem v České republice. V současné době máme více 
než 2 000 obchodních partnerů v rámci celé ČR.

VÝVOJ A AKTIVITY SPOLEČNOSTI PHARMOS, 

KTERÁ JE JIŽ VÍCE NEŽ 20 LET STABILNÍM 

PARTNEREM ČESKÝM LÉKÁRNÁM
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JSME VAŠIMI PARTNERY.

Společnost PHARMOS, a. s., a ostatní dceřiné distribuční společnosti 

holdingu Česká lékárnická, a. s., pro vás připravily speciální marketingo-

vý projekt sdružení lékáren ve snaze rozšířit a zkvalitnit své služby. Akcio-

vá společnost PHARMOS napomáhá lékárnám, které jsou členy sdružení 

Moje lékárna, v jejich marketingových aktivitách i v oblasti poradenství 

a vzdělávání veřejnosti.

Sdružení lékáren Moje lékárna vzniklo na základě aktivity samotných 

lékárníků akcionářů České lékárnické, a. s., které hájí zájmy individuálních 

lékárníků. Sdružení působí na trhu od jara roku 2008 a v současnosti je 

do něho v ČR zapojeno již více než 290 lékáren.

V rámci nákupního sdružení Moje lékárna spolupracujeme s celou 

řadou výrobců při nákupu a v rámci speciálních marketingových akcí 

v oblasti Rx i OTC. 

Spolupráce neprobíhá pouze v rovině ekonomické v rámci nákupního 

sdružení, ale i v oblasti marketingové. V rámci podpory prodeje v lékár-

nách sdružení oslovujeme veřejnost akčními letáky s neadresným rozno-

sem do poštovních schránek v počtu 1 500 000 ks. ve spádových oblas-

tech lékáren sdružení.

Pro lékárníky a laborantky připravujeme odborná ško-

lení, ale i semináře na podporu prodeje se zaměřením 

na strukturu skladových zásob a merchandising. Pro lé-

kárny zajišťujeme podporu tak, aby mohly rozšiřovat služ-

by v oblasti péče o pacienty, dodáváme jim vzdělávací 

letáky pro geriatrické pacienty a vzděláváme odborný 

personál s cílem poskytovat pacientům a zákazníkům lé-

káren kvalifikované poradenství s garancí lékařské odbor-

né společnosti.

Při prezentaci lékáren a akčních produktů veřejnosti stá-

le více využíváme našich webových stránek www.moje-

lekarna.cz, jejichž návštěvnost stále stoupá. Součástí we-

bového portálu je také interní část, určená pro lékárníky 

zapojené do projektu. Na těchto stránkách lékárník pod 

svým přihlašovacím jménem nalezne seznam akčních 

produktů, statistiky výkonnosti svých lékáren, aktuální in-

formace o projektu, diskusní fórum, edukační testy atd. 

Mgr. Karel Šlegr

Ředitel pro marketing a prodej

PHARMOS, a. s.

Výhodná nabídka s platností
od 9. 11. do 6. 12. 2011.

NEJVĚTŠÍ SDRUŽENÍ LÉKÁREN V ČR   |   KVALIFIKOVANÉ PORADENSTVÍ

* Obvyklá prodejní cena (může se v jednotlivých lékárnách lišit)  |   Nabídka platí od 9. 11. 2011 do 6. 12. 2011 nebo do vyprodání zásob.

IMUNITA

Sílu imunity vašeho dítěte nejlépe prověří nástup do mateřské školy a nadchá-
zející podzimní počasí. Při nástupu do mateřské školy se dítě najednou dostane
z prostředí rodiny, kde se setkává převážně s maminkou, tatínkem a nejbližšími
členy rodiny do kolektivu mnoha dětí, a tím i do prostředí s mnohem intenzivněj-
ším výskytem různých bakterií. Styk s nimi je sice nezbytný pro přirozený vývoj 
protilátek, děti však jsou během prvních měsíců ve školce mnohem náchylnější
k onemocnění.

Děti dosahují hladin protilátek srovnatelných s dospělými postupně až ve škol-
ním věku. V období po narození je sice miminko kryto protilátkami matky, které
na plod přešly z placenty a později mateřským mlékem, ale dále si pak dítě musí 
svůj imunitní systém budovat samo. Plné funkce a obranyschopnosti však do-
sáhne imunita až postupným poznáváním a seznamováním se nejen s vlastním
organismem, ale také hrozícím nebezpečím v podobě virů a cizorodých látek.

Častým onemocněním lze alespoň v rámci prevence předcházet užíváním dět-
ských probiotických doplňků stravy, jež mají vliv na hybnost a prokrvení stěny 
střeva, podporují tvorbu produktů přirozené střevní mikroflóry a dále pak sti-
mulují imunitní systém. Vhodným doplňkem stravy pro děti školkového věku 
jsou například žvýkací probiotika APO-LAKTÍK. APO-LAKTÍK je vhodný pro děti 
od 3 let, obsahuje miliardu probiotických bakterií a přírodní sladidlo Xylitol, kte-
ré má schopnost prostoupit do těla bakterie ohrožující dětské zoubky a zajistit 

jejich úhyn. Úhynem bakterií se do půl hodiny zastaví produkce kyseliny a zub-
ní tkáň tak není narušována. Xylitol je již více než 20 let doporučován Světovou 
zdravotnickou organizací (WHO) jako účinná prevence proti zubnímu kazu a jako
náhražka cukru. Tím je APO-LAKTÍK vhodný také pro děti s cukrovkou.

RNDr. Dana Nováková

PROBIOTIKA – POSÍLENÍ OBRANYSCHOPNOSTI DĚTSKÉHO ORGANISMU

Navštivte www.Navštivte www. Navštivte www.

Další články naleznete v sekci Poradna portálu www.

CHŘIPKA, NACHLAZENÍ

Hlíva ústřičná s rakytníkovým olejem 
150 + 30 kapslí + DÁREK tlakoměr
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790 Kč

Preventan Quattro 24 tablet
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163Kč*
146 Kč

163Kč*

BOLEST

Ibuprofen 400 mg Galmed 30 tablet
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46Kč*
41 Kč
46Kč*

pro zmírnění bolesti, snížení teploty, léčbu zá-
nětů při horečnatých, chřipkových a revmatic-cc
kých onemocněních akých onemocněních a poranění měkkých tkáníporanění měkkých tkání

DÁREK

TLAKOMĚR

posílení imunity, úprava krevního tlaku 
aa snížení hladiny cholesterolusnížení hladiny cholesterolu

účinný pomocník při bolesti a škrábání v krku
podporuje obranyschopnost organismu
příjemná eukalyptovo-mátová chuťpříjemná eukalyptovo mátová chuť

Preventan Quattro 12 tablet,
99 Kč 110 Kč10Kč

žvýkací citrónové
pastilky pro dětské zuby 
a bříško v pohodě
obsahují 3 probiotické
kmeny bakterií 
a nízkokalorické přírodní 
sladidlo Xylitol, které
působí proti zubnímu 
kazu
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ZAŽÍVÁNÍ, IMUNITA – DĚTI

Apo - Laktík 30 žvýkacích 
pastilek + Jo-Jo ZDARMA

145 Kč

NOVINKA!

Coldrex Horký nápoj 
Citron s medem 10 sáčků
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156Kč*
129 Kč

156Kč*

přináší účinnou úlevu od nepříjemných
příznaků chřipky a nachlazení
uvolní ucpaný nos, odstraní bolest krku i hlavy 
a horečku

Coldrex Horký nápoj Citron 
10 sáčků, 129 Kč 156 Kč56Kč

HOREČKA, BOLEST

Paramegal 500 mg 30 tablet
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37Kč*
34 Kč

37Kč*

tlumí bolest
snižuje teplotu

Paramegal 500 mg 10 tablet,
13 Kč 15 Kč15Kč

ZNÁTÁÁ E Z TV

HOMEOPATIKA

Oscillococcinum 6 dávek
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148Kč*
133 Kč

148Kč

šetrná léčba pro celou rodinu
užívání preventivně a od prvních příznaků

ZNÁTÁÁ E Z TV

ZNÁTÁÁ E Z TV

47Více informací na www.edukafarm.cz


